國立臺中科技大學　書函

地址：404336 臺中市北區三民路三段129號
聯絡人：林佳穎
電話：04-22195856
電子信箱：jylin0422@nutc.edu.tw

受文者：如行文單位
發文日期：中華民國114年4月10日
發文字號：中科大環安字第1140006388號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：附件1-教育部來函、附件2-清洗步驟及節能作法、附件3-冷氣設施維護檢核表

主旨：因應夏季即將到來，請各單位定期清洗濾網，以維持冷氣機
高效運轉及提高教學環境舒適度，請查照。

說明：
一、依據教育部114年3月21日臺教資(六)字第1142700920號函辦

理(附件1)。
二、經濟部研究顯示，冷氣機濾網每月清洗1次，約可節省10%冷

氣機用電，除可提升冷房效果，亦能維持良好空氣品質，相
關清洗步驟及節能作法詳如附件2。

三、請各單位定期進行空調設備清洗與檢查(檢查項目請參考附
件3-冷氣設施維護檢核表)，並於本（114）年7月31日前至
環安衛中心資訊首頁／節約能源業務／冷氣設施維護檢核表
填報專區完成轄管空間之冷氣設施維護檢核表線上填報作業
(填報步驟：第一步點選STEP1網址完成填報後，表單列印並
於空白處核章至單位主管，第二步點選STEP2網址上傳核章
掃描檔，即完成填報)。

四、更多節能教育及宣導資訊，可參考以下節能宣導網站：
(一)能源教育資訊網：https://energy.mt.ntnu.edu.tw。
(二)能源教育資源總中心：https://learnenergy.tw。
(三)能源教育開放資源專區：

https://tinyurl.com/44brz4et。

正本：校內一級單位(含系科)
副本：

抄本 檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

第2頁　共2頁